CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 167/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
solicitando ao Poder Executivo informações sobre a previsão do pagamento da fração de 1/3 das
férias, referente ao ano de 2022, aos profissionais contratados.

É válido frisar que, além de ser um direito garantido em lei, o não pagamento
da fração de 1/3 de férias até o momento poderá acarretar o acúmulo com a nova parcela a ser
devidamente paga no final do ano vigente de 2023.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 05 de setembro de 2023.

MARCOS FELIPE DA SILVA
- Vereador -